
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОБАНОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11» 

 
с. Лобаново, Ефремовский район, 

Тульская область, 301873 

Тел.: (48741) 9-08-87 

E-mail: school11.efremov@tularegion.org 

https://shkola11lobanovo-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ 
ОКПО43521034, ОГРН1027102872830 

ИНН/КПП7113009864/711301001 
 
 
 

  

На № 82 от 02.09.2024 
 
Об утверждении штатного расписания и плана Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста»   

         

      На основании приказа Министерства образования Тульской области от 

22.04.2019 г № 644 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с 

методическими рекомендациями от 17 декабря 2019 года № Р-133 «По созданию 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных 

в сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей», приказа комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов № 133 б от 28.04.2020 г «О создании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», протокола 

заседания Управляющего Совета МКОУ «СШ № 11» от 07.02.2020 г. № 2 

Приказываю: 

1. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» с 02.09.2024 года: 

 

Руководитель – 0,5 ставки 

          Педагог-организатор – 0,5 ставки  

Педагог дополнительного образования – 18 часов 

 

2. В целях организации работы структурного подразделения МКОУ «СШ № 11» 

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

2021-2022 учебном году утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных 

и социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1). 

 

 



 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «СШ № 11»                                                     О.М.Краюшкина 

 

48741/90887/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 82 от 02.09.2024г. 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Участники Ответственный Сроки 

проведения 

1 Реализация общеобразовательных 

программ по предметным областям 

«Технология», «Математика и 

информатика», «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

Обучающиеся  Педагоги - 

предметники 

В течение 

года 

2 Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ  

цифрового, технического и 

гуманитарного профилей 

Обучающиеся  Педагоги 

доп.образования 

Центра 

В течение 

года 

3 Дни открытых дверей для детей и 

родителей по помещениям Центра 

«Точка роста» с целью 

демонстрации возможностей 

оборудования 

Обучающиеся, 

родители, гости 

Центра 

Руководитель 

Центра 

1 раз в 

полугодие  

 

4 Участие в вебинарах, семинарах и 

иных мероприятиях, направленных 

на повышение уровня 

образовательных компетенций 

педагогов Центра  

Сотрудники 

Центра 

Руководитель 

Центра 

В течение 

года согласно 

комплексного 

плана 

5 Всероссийский открытый урок по 

ОБЗР  

Обучающиеся  

9-11 классов 

Педагог-

организатор 

13.09.2024 

6 Всероссийский урок "Научись 

спасать жизнь".  

Обучающиеся  Руководитель 

Центра 

Октябрь  

7 Участие во Всероссийской онлайн-

олимпиаде «Безопасные дороги» 

Обучающиеся Руководитель 

Центра, 

сотрудники 

Центра 

Октябрь 

8 Участие во Всероссийских 

просветительских диктантах: 

«Диктант Победы», «Диктант 

здоровья», «Этнографический 

диктант» и т.д. 

Обучающиеся, 

педагоги 

Руководитель 

Центра, педагог-

организатор 

В течение 

года 

9 Участие во Всероссийской 

образовательной акции «Урок 

цифры» 

Сотрудники 

Центра 

Руководитель 

Центра,  

В течение 

года 

10 Школьный чемпионат по быстрым 

шахматам 

Обучающиеся  Педагог по 

шахматам 

Ноябрь, июнь 

11 Проектная деятельность  Сотрудники 

Центра 

Руководитель 

Центра 

В течение 

года 

12 Информационное сопровождение 

учебно – воспитательной 

деятельности Центра 

 Руководитель 

Центра 

В течение 

года 



13 Подключение и просмотр 

открытых Всероссийских уроков 

Обучающиеся  Педагог-

организатор 

В течение 

года 

14 Подготовка и участие  во 

Всероссийской олимпиаде 

школьников (школьный и 

муниципальный этап) по 

предметам 

Обучающиеся, 

педагоги 

Руководитель 

Центра, педагог-

организатор 

октябрь-

декабрь 

15 Участие в олимпиадах и иных 

интеллектуальных и творческих 

конкурсах 

Обучающиеся, 

педагоги 

Руководитель 

Центра, педагог-

организатор 

В течение 

года 

16 Реализация мероприятий проекта 

«Билет в будущее»  

Обучающиеся, 

педагоги 

Руководитель 

Центра, педагог-

организатор 

В течение 

года 

17 Заключение договоров сетевого 

взаимодействия с 

образовательными организациями 

района 

 Руководитель 

Центра, педагог-

организатор 

В течение 

года 

18 Профориентационные встречи с 

представителями организаций (по 

согласованию) 

Обучающиеся, 

педагоги 

Руководитель 

Центра, педагог-

организатор 

В течение 

года 

19 Проведение открытых уроков по 

предметам с использованием 

материально-технической базы 

центра «Точка роста» 

20 Руководитель 

Центра, педагог-

организатор 

В течение 

года 

20 Отчёт – презентация о работе 

Центра 

 Руководитель 

Центра, 

сотрудник 

Центра 

Июнь  

 

 

 

Директор школы                                  О.М. Краюшкина 

 


		2024-11-01T17:01:11+0300
	Краюшкина Ольга Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




